佛山市禅城区经济和科技促进局

佛山市禅城区经济和科技促进局关于组织申报2019-2021年工业企业“小升规”

培育奖励扶持资金的通知

南庄镇政府、各街道办事处:

根据《佛山市禅城区人民政府办公室关于印发佛山市禅城区2019年工业企业“小升规”培育奖励扶持办法的通知》（佛禅府办〔2019〕28号，附件1，以下简称“2019年小升规扶持办法”）、《佛山市禅城区人民政府办公室关于印发佛山市禅城区2020年工业企业“小升规”培育奖励扶持办法的通知》（佛禅府办〔2020〕27号，附件2，以下简称“2020年小升规扶持办法”）及《佛山市禅城区人民政府办公室关于印发佛山市禅城区2021年工业企业“小升规”培育奖励扶持办法的通知》(佛禅府办〔2021〕23号，附件3，以下简称“2021年小升规扶持办法”)，对我区2019-2021年新升规工业企业给予升规入库奖励、搬迁补贴扶持（仅针对2021年新升规企业）及融资贴息扶持（仅针对2019年新升规工业企业）。为加快政策兑现，提振企业信心，请各镇（街道）积极发动辖区内符合条件的企业申报。现将申报有关事项通知如下：
一、扶持对象

在禅城区行政区域内办理工商和税务登记、近3年在专项资金管理与使用过程中不存在违法违纪行为、具有独立法人资格，且在2019-2021年进入统计联网直报平台名录库（以下简称名录库）的规模以上工业企业。“规模以上工业企业”是指年主营业务收入达到2000万元及以上的工业法人企业。

二、申报条件
（一）升规入库奖励

1.2021年高企规模化奖励及经济贡献增量奖励

根据“2021年小升规扶持办法”，符合本办法第三条要求的工业法人企业首年奖励15万元+X，最高不超过60万元。其中，如果已属于国家高新技术企业（以下简称高企）的，首年奖励30万元+X，最高不超过80万元。其中15万元为“申报即奖”，截至目前，该项奖励资金已全部落实到位。针对属于高企的新升规企业，因2021年度高新技术企业名单已认定，现向此类企业追加高企规模化奖励资金15万元，2021年进入名录库的高新技术企业可申报本项奖励。

根据“2021年小升规扶持办法”，X为企业当年经济贡献值区级留成部分较上一年经济贡献值区级留成部分的增量。现组织扶持对象申报经济贡献增量奖励工作。2021年进入名录库且2021年经济贡献值较2020年有增量的工业企业可申报该项奖励。
2.2020年进入名录库企业第二年在库奖励及经济贡献增量奖励

根据“2020年小升规扶持办法”，符合本办法第三条要求的工业法人企业如第二年仍在名录库则奖励 15 万元+X，最高不超过 40 万元。其中属于高企的，最高不超过 60 万元。以上 X 为企业当年经济贡献值区级留成部分较上一年经济贡献值区级留成部分的增量。
2020年进入名录库且第二年（2021年）在库企业可申报第二年在库奖励。2020年进入名录库且2021年经济贡献值较2020年有增量的工业企业可申报经济贡献增量奖励。
3.2019年进入名录库企业第三年经济贡献增量奖励

根据“2019年小升规扶持办法”，符合本办法第三条要求的工业法人企业如第三年仍在名录库奖励X万元。其中：X为企业当年经济贡献值较进入直报平台前一年经济贡献值的的增量。

2019年进入名录库且第三年（2021年）在库的工业企业，如2021年经济贡献值较2018年有增量的，可申报经济贡献增量奖励。

搬迁补贴扶持

根据“2021年小升规扶持办法”，对2021年区内搬迁的规模以上工业企业，以及从区外搬迁到我区，且工商、税务在我区进行登记并已进入统计联网直报平台名录库的规模以上工业企业（含搬迁到我区当年升规入库的工业企业）进行补贴，补贴金额为一次性奖励15万元，其中，属于高企的额外增加15万元奖励。区内搬迁的，5年内奖励不超过一次。

2021年进入名录库的工业企业于2021年内发生区内搬迁或由区外迁入的，可申报本项扶持。
（三）融资贴息扶持

根据“2019年小升规扶持办法”，对在禅城区辖区内进行工商注册和税务登记，取得经营范围的相关许可，生产经营状况良好，无不良资信记录并于2019年进入统计联网直报平台名录库的规模以上工业企业进行融资贴息扶持。

申报条件：2019年进入名录库企业在 2019 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日期间获得商业银行企业小额贷款，且利息支付日期在2021年1月1日至2021年12月31期间的，可申报本项扶持。

贷款贴息额度：单个企业如成功申请小额贷款（贷款金额500万元及以下），按实际发生的利息的50%予以补贴，连续扶持3年。

三、申报材料

（一）申请表（附件4-6，根据入库年份三选一），加盖单位公章，扫描上传1份；

（二）申报经济贡献增量奖励的，还需提供：

1.申报2021年经济贡献增量奖励的，提供2021年度及2020年度完税证明，扫描上传各1份；

2.申报2020年经济贡献增量奖励的，提供2021年度及2020年度完税证明，扫描上传各1份；

3.申报2019年经济贡献增量奖励的，提供2021年度及2018年度完税证明，扫描上传各1份。

（三）申报搬迁补贴扶持的，还需提供：

1.核准变更登记通知书，加盖单位公章，扫描上传1份；

2.企业与迁入园区签订的租赁合同复印件1份，加盖单位公章，扫描上传1份。

（四）申报融资贴息扶持的，还需提供：
 企业与银行的借款合同、借据、利息发票，加盖企业公章，扫描上传1份。

    四、申报时间节点及审批流程
网上申请：符合要求的企业请于6月30日至7月9日期间登录佛山市扶持资金综合服务平台禅城分厅（http://fsfczj.foshan.gov.cn），选择办理事项，填报并提交资料。

（二）初审（5个工作日）：各镇（街道）经济发展办公室依照企业申报扶持资金的类型，分别对申报材料进行初审，在审核截止日期前加具初审意见和公章。初审不通过的，一次性告知将信息反馈给申请人。属于申请材料不齐全、申请表单填报不完整的，申请人重新补正提交申请（补正时间不得超过初审截止时间），逾期视为放弃办理。

（三）审核（20个工作日）：区经济和科技促进局会同审查机构对申报材料进行复审，并根据审核意见，制定扶持资金初步安排方案，征求镇（街道）、区统计局、区财政局意见。

（四）公示（5个工作日）：审核结果将在佛山市政府扶持企业资金综合服务平台禅城分厅向社会进行公示。
（五）政策兑现（5个工作日）：区经济和科技促进局向区财政局发起支付申请，在区财政局下达指标且资金额度成功授权到区经济和科技促进局后5个工作日内将奖励资金拨付给企业。

联系方式

	单位
	联系人
	联系电话
	备注

	禅城区经济和科技促进局
	林燕
	82340922
	负责政策的咨询，企业资料的汇总审核，以及统筹上报

	南庄镇经济发展办公室
	江惠敏
	85396993
	负责南庄镇街道企业申报材料的汇总、报送

	石湾镇街道经济发展办公室
	区慧莹
	83871776
	负责组织石湾镇街道企业申报材料的汇总、报送

	张槎街道经济发展办公室
	许君毅
	82501092
	负责组织张槎街道企业申报及材料的汇总、初审、报送

	祖庙街道经济发展办公室
	李婵津
	82301716
	负责组织祖庙街道企业申报及材料的汇总、报送

附件：1.《佛山市禅城区人民政府办公室关于印发佛山市禅城区2019年工业企业“小升规”培育奖励扶持办法的通知》（佛禅府办〔2019〕28号）

《佛山市禅城区人民政府办公室关于印发佛山市禅城区2020年工业企业“小升规”培育奖励扶持办法的通知》（佛禅府办〔2020〕27号）

3.《佛山市禅城区人民政府办公室关于印发佛山市禅城区2021年工业企业“小升规”培育奖励扶持办法的通知》（佛禅府办〔2021〕23号）
          4.佛山市禅城区2019年工业企业“小升规”培育奖励扶持申请表

5.佛山市禅城区2020年工业企业“小升规”培育奖励扶持申请表

6.佛山市禅城区2021年工业企业“小升规”培育奖励扶持申请表
7.禅城区2019年-2021年工业企业“小升规”培育

奖励扶持资金申报办事指南

                          佛山市禅城区经济和科技促进局
2022年6月29日